MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2372, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

CARLOS ANTONINI, matrícula 39818, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, por

motivo de FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 15 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2373, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 EXONERAR de ofício o (a)

Senhor (a) WELLINGTON ADOLFO DE FREITAS, matrícula 53046, ocupante do cargo de TECNICO

EM EDIFICAÇÕES, do quadro de pessoal, de acordo com o artigo 13, §2º da Lei nº. 1.619, de 30 de

julho de 1993, alterado pelo artigo 2, §1º da Lei nº 3.592, de 18 de junho de 2019, retroagindo seus

efeitos em 20 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº.2374, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 DETERMINA a SUSPENSÃO

DE 1 (UM) DIA, em desfavor THAISY DE OLIVEIRA, matrícula 39.576, Processo Administrativo nº

66.406/2022.

PORTARIA Nº. 2375, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 DETERMINA a ADVERTÊNCIA

de MARIA INES DA COSTA SANTOS, matrícula 39.814, decisão proferida no Processo Administrativo nº

17.464/2020.

PORTARIA Nº. 2376, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 DETERMINA a ADVERTÊNCIA

de ANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA, matrícula 41.693, decisão proferida no Processo Administrativo nº

17.569/2020.

PORTARIA Nº. 2411  , DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 DETERMINA a DEMISSÃO

por ABANDONO DE CARGO de Antonio Laurindo Marques Feitoza, Matrícula 49.852, decisão proferida no

Processo Administrativo nº 43.848/2022.

PORTARIA Nº. 2413, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a)

REINALDO ALEXANDRE SANTOS DE SOUZA, portador (a) da cédula de identidade RG. 40.812.238-

9 e CPF. nº. 339.274.578-25, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE ESPORTE E LAZER, a partir de 26 DE SETEMBRO DE 2022.

Carapicuíba, 23 de setembro de 2022.